Na sequência, a Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, por meio da
Coordenadoria de Pesquisa e Análise de Preços (CPEAP), consolidou os dados no Relatório nº
0063474132, aplicando metodologia estatística validada pelos órgãos de controle e fixando o valor global
estimado para a contratação em R$ 20.194.696,54 (vinte milhões, cento e noventa e quatro mil,
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos). O novo Quadro Comparativo de
Preços foi devidamente juntado aos autos, resultando na emissão de adendo modificador ao edital, de
forma a refletir a atualização da estimativa.”.

.

DA DECISÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira da Equipe